
اعلام حکومت نظامی در کره جنوبی
گروهبینالملل: رئیس جمهوری کره جنوبی در اقدامی بی سابقه حکومت 
نظامی اضطراری اعلام کرد و گروه های مخالف را به انجام فعالیت های ضد 
دولتی متهم کرد. او مدعی شد که هدف از این اقدام، ساخت دوباره یک کشور 
آزاد و دموکراتیک است. برخی منابع خبری از احتمال وقوع کودتا در سئول 

خبر می دهند.
»یون سوک یول« رئیس جمهور کره جنوبی روز سه شنبه حکومت نظامی 
اضطراری را اعلام کرد و گفت که این اقدام برای محافظت از این کشور در برابر 
»نیروهای کمونیست« ضروری است. این اقدام با مخالفت فوری سیاستمداران، 
از جمله رهبر حزب محافظه کار خود، هان دونگ هون، مواجه شد که این 
تصمیم را »اشتباه« خواند و قول داد »با مردم آن را متوقف کند.« لی جائه 
میونگ، رهبر مخالفان، که در انتخابات ریاست جمهوری 2022 با اختلاف 
اندکی از یون شکست خورد، اعلامیه یون را »غیرقانونی و غیرقانونی« خواند.

طبق گزارش خبرگزاری کره  جنوبی »یونهاپ« او در یک سخنرانی زنده 
تلویزیونی خطاب به ملت کشورش گفت: »برای محافظت از کره جنوبی لیبرال 
در برابر تهدیدهای نیروهای کمونیست کره شمالی و از بین بردن عناصر ضد 

دولتی، من حکومت نظامی اضطراری اعلام می کنم.«
این خبرگزاری همچنین گزارش کرد که رئیس جمهوری کره جنوبی شبانه 
یک جلسه اضطراری برگزار کرد و پس از جلسه مذکور خبر داد به علت 

تلاش ها برای انجام مراحل استیضاح علیه او، قدرت او محدود شده است.
حزب محافظه کار یون بر سر لایحه بودجه سال آینده در بن بست با حزب 
لیبرال اپوزیسیون دموکرات گرفتار شده بود. اپوزیسیون همچنین در تلاش 
برای تصویب طرح هایی برای استیضاح سه دادستان ارشد، از جمله رئیس 
دفتر دادستانی ناحیه مرکزی سئول است. اتفاقی که محافظه کاران آن را 
انتقام جویی علیه تحقیقات جنایی شان در مورد لی، که به عنوان مورد علاقه اش 
تلقی می شود، خوانده اند. انتخابات ریاست جمهوری بعدی در سال 2027  

برگزار می شود.
یون همچنین درخواست ها برای تحقیقات مستقل در مورد رسوایی های مربوط 
به همسر و مقامات ارشد خود را رد کرده است و رقبای سیاسی خود را مورد 
سرزنش های سریع و شدید قرار داده است. بنا بر گزارش ها، حزب دموکرات 

پس از اعلام یون، یک جلسه اضطراری برای قانونگذاران خود فراخواند.

ویژه

هشدار دبیرکل ناتو به ترامپ
دبیرکل پیمان آتلانتیک شمالی)ناتو( به دونالد ترامپ، رئیس جمهوری منتخب 

آمریکا هشدار داد که نباید اوکراین را مجبور به صلح در شرایط بد کند.
مارک روته، دبیرکل ناتو در مصاحبه ای با فایننشال تایمز گفت که اگر دونالد 
ترامپ، رئیس جمهوری منتخب آمریکا، اوکراین را مجبور به امضای توافق نامه 
صلحی کند که در راستای منافع روسیه باشد، واشنگتن با تهدید جدی از جانب 

چین، ایران و کره شمالی رو به رو خواهد شد.
ترامپ در سخنرانی های انتخاباتی خود بارها اذعان داشت که در صورت 
پیروزی در این انتخابات جنگ اوکراین را طی 2۴ ساعت تمام خواهد کرد. او 
اخیرا به همین منظور کیت کلوگ را به عنوان فرستاده ویژه خود در اوکراین و 
روسیه انتخاب کرده است. کیت کلوگ به دنبال مسدود کردن خطوط جنگ و 

وادار کردن مسکو و کی یف برای آمدن به پای میز مذاکره است.
روته افزود که از ترامپ خواسته است تا به حمایت از ناتو و اوکراین ادامه دهد، 

چرا که تعمیق روابط کشورهای مخالف آمریکا به ضرر واشنگتن خواهد بود.
وی در این مصاحبه به خطراتی از جمله اقدامات روسیه برای تامین فناوری 

موشک کره شمالی و تامین پول نقد برای ایران اشاره کرد.
دبیرکل ناتو همچنین خاطرنشان کرد که اگر توافقات برای صلح در جنگ 
اوکراین با شروط مناسبی اجرا نشود، شی جین پینگ، رئیس جمهوری چین 

نیز ممکن است در مقابل تایوان طور دیگری رفتار کند.
روته تاکید کرد که ما نباید در وضعیتی باشیم که به خاطرعدم برقراری یک 
صلح خوب، سران کشورهای روسیه، ایران و کره شمالی بتوانند هم پیمان 
شوند، چرا که تعمیق روابط آن ها در بلند مدت یک تهدید امنیتی جدی نه 

فقط علیه اروپا بلکه علیه ایالات متحده نیز خواهد بود.

استراتژیک

آغاز رزمایش هوایی »طویق ۴« در عربستان
منابع خبری از آغاز رزمایش هوایی شماری از کشورهای عربی و غربی در 
پایگاه هوایی »الامیر سلطان« در عربستان خبر دادند. به گزارش ایسنا، رزمایش 
هوایی موسوم به »طویق ۴«، با مشارکت نیروهای شماری از کشورهای عربی و 
غربی در پایگاه هوایی »الامیر سلطان« در عربستان آغاز شد. بر اساس گزارش 
روسیا الیوم، در کنار نیروهای هوایی عربستان، نیروهای هشت کشور از جمله 
امارات، عمان، قطر، اردن، مراکش، انگلیس، آمریکا و یونان در این رزمایش 
حضور دارند و نیروهای بحرین و مصر نیز به عنوان ناظر بر این رزمایش که 2 

هفته طول خواهد کشید، مشارکت خواهند داشت.
در همین راستا، محمد بن عبدالله الخنفور، فرمانده برگزاری این رزمایش 
خاطرنشان کرد که این رزمایش با هدف تقویت همکاری و تبادل تجارب در 
زمینه طرح ریزی تاکتیکی و بالا بردن سطح آمادگی نیروهای هوایی، فنی و 
پشتیبانی و نیز افزایش توانمندی رزمی و آماده سازی این نیروها برای انجام 
ماموریت های محول شده به آنها در فضاهای مختلف در زمینه های فرود و 
صعود تاکتیکی برگزار شده است. پیشتر تمامی نیروهای مشارکت کننده در این 
رزمایش به همراه تمامی نیروهای هوایی، فنی و اداری برای آغاز رزمایش وارد 
پایگاه هوایی »الامیر سلطان« واقع در مرکز عربستان برای آغاز رزمایش ها شدند.

میلیتاری

اقدام تلافی جویانه چین علیه آمریکا

چین به دنبال اعمال محدودیت های آمریکا بر صادرات نیمه رسانا، در اقدامی 
تلافی جویانه صدور برخی از مواد معدنی خود به ایالات متحده را متوقف 

می کند.
به گزارش رویترز، وزارت بازرگانی چین امروز سه شنبه با انتشار بیانیه ای اعلام 
کرد که این کشور صادرات اقلام دو منظوره مرتبط با گالیوم، ژرمانیوم، آنتیموان 
و مواد فوق سخت را به آمریکا ممنوع می کند؛ طرحی که از امروز اجرایی 

می شود.
این وزارتخانه اضافه کرد که صادرات گرافیت، یکی دیگر از مولفه های کلیدی 
نیز مشمول »بررسی های دقیق تر در مورد مصرف های نهایی و مصرف کنندگان 

نهایی« این مواد خواهد بود.
پکن تاکید کرد: برای حفظ منافع امنیت ملی و انجام تعهدات بین المللی مانند 
عدم اشاعه، چین تصمیم گرفته است که کنترل های صادراتی اقلام با کاربرد 

دوگانه مرتبط به ایالات متحده را شدت بخشد.
در ادامه این بیانیه آمده است: هر سازمان یا فرد در هر کشور یا منطقه ای که 

مقررات مربوطه را نقض کند، طبق قانون پاسخگو خواهد بود.
واشنگتن در جدیدترین اقدام خود در راستای جنگ تجاری روز دوشنبه 
محدودیت هایی را برای فروش به ۱۴0 شرکت، از جمله شرکت های چینی 

ساخت تراشه اعلام کرده است.
وزارت بازرگانی آمریکا روز دوشنبه به وقت محلی اعلام کرد که فروش بیش از 
20 نوع تجهیزات ساخت نیمه رسانا و همچنین دسترسی چند شرکت چینی 
به فناوری آمریکا را محدود کرده است. این وزارتخانه افزود که هدف کنترل های 
صادراتی جدید، کند کردن توسعه چین در زمینه ابزارهای هوش مصنوعی 

است که می تواند در جنگ استفاده شود.

اکونومیک

حمایت النجبا از دمشق
دبیر کل جنبش النجباء عراق با اشاره به تحولات سوریه و 
تلاش رژیم صهیونیستی برای متفرق کردن مقاومت، تأکید 

کرد که هرگز دست از پشتیبانی غزه برنخواهند داشت.
به گزارش رسانه های عراق، »أکرم الکعبی« دبیر کل 
جنبش النجباء عراق در پیامی به رژیم صهیونیستی بر 

ادامه حمایت و پشتیبانی از غزه تأکید کرد.
وی گفت: اقدام رژیم صهیونیستی برای گشودن جبهه های 
ثانویه با هدف سرگرم و متفرق کردن محور مقاومت از 
طریق مزدوران آن رژیم در سوریه، هرگز عزم ما را تضعیف 

نخواهد کرد.
الکعبی افزود: چشمان ما همچنان به مسجدالأقصی دوخته 
شده است و ما هرگز دست از پشتیبانی غزه و مسئله اصلی 

یعنی آزادسازی فلسطین، برنخواهیم داشت.

احتمال سقوط دولت فرانسه

احزاب چپگرا و راست افراطی فرانسه روز دوشنبه طرح 
عدم رای اعتماد به کابینه میشل بارنیه نخست وزیر این 
کشور را در پارلمان ارائه کردند؛ اقدامی که دولت وی را با 

خطر سقوط مواجه کرده است.
به گزارش رویترز، مارین لوپن رهبر حزب راست افراطی 
»اجتماع ملی« دوشنبه در پارلمان به خبرنگاران گفت 

که دولت بارنیه اوضاع را وخیم تر کرده و باید کنار برود.
بارنیه اوایل ماه سپتامبر به نخست وزیری منصوب شد و 
در صورتی که رای عدم اعتماد بگیرد اولین دولت فرانسه 
از سال ۱۹۶2 تاکنون است که به دلیل رای عدم اعتماد 

سقوط می کند.
به نوشته رویترز، فرانسه پس از آلمان دومین اقتصاد 
بزرگ در منطقه یورو است و سقوط دولت آن می تواند در 

قلب اروپا خلاء ایجاد کند.
قانونگذاران اجتماع ملی و احزاب چپگرا آرای کافی 
برای ساقط کردن دولت را دارند. انتظار می رود که روز 
چهارشنبه درباره عدم اعتماد به دولت بارنیه رای گیری 
شود. لوپن تاکید کرده که قانونگذاران حزب وی به بارنیه 

رای عدم اعتماد خواهند داد.
موضوع رای عدم اعتماد پس از آن مطرح شد که بارنیه 
تهدید کرد اگر قانونگذاران اجتماع ملی از لایحه امنیت 
اجتماعی حمایت نکنند، وی تلاش خواهد کرد این لایحه 

را بدون رای گیری در پارلمان به اجرا بگذارد.
»ماتیلد پانوت« از نمایندگان چپگرا در پارلمان فرانسه 
گفت: ما به خاطر دولت بارنیه و ریاست جمهوری امانوئل 

مکرون در هرج و مرج سیاسی به سر می بریم.
بارنیه در واکنش به اقدام قانونگذاران مخالف از سایر 
نمایندگان خواست که به طرح عدم اعتماد رای ندهند 
و هشدار داد: فرانسوی ها ما را به خاطر ارجحیت دادن 

منافع فردی بر آینده کشور نخواهند بخشید.

هشدار قرمز آنفولانزای پرندگان
در انگلیس

انگلیس در مواجهه با احتمال شیوع گسترده آنفلوانزای 
پرندگان در این کشور، ۵ میلیون دوز واکسن تهیه کرده 

است.
آژانس امنیت بهداشت انگلیس که قرارداد خرید واکسن ها 
را امضاء کرده است، روز سه شنبه اعلام کرد که در این 
مقطع مدرکی درباره انتقال انسانی این ویروس در کشور 
وجود ندارد. گفته می شود واکسن آنفلوانزای پرندگان در 
 H۵N۱ صورتی استفاده می شود که ویروس معروف به

در بین انسان ها شایع شود.
یک مقام ارشد آژانس امنیت بهداشت انگلیس گفت که 
قرارداد خرید واکسن ها بخشی از برنامه دولت برای مقابله 
با بیماری هایی است که احتمال تبدیل آن ها به همه 

گیری وجود دارد.
بر اساس گزارش ها، آنفلوانزای پرندگان در میان برخی 
از طیور در انگلیس شایع شده است. ماه پیش، وزارت 
محیط زیست، غذا و امور روستایی انگلیس موارد ابتلا 
به آنفولانزای پرندگان را در یک مرغداری در یورکشایر 

تایید کرد.
این وزارتخانه عنوان کرد که تمام طیور در این مرغداری 
معدوم و یک منطقه حفاظتی به شعاع ۳ کیلومتر ایجاد 

خواهد شد.
پیشتر مدیر بخش مقابله با شیوع آنفلوآنزای پرندگان در 
انگلیس نسبت به احتمال انتقال آنفلوآنزای پرندگان به 
پسنانداران و شیوع همه گیری جدید در میان انسان ها 

هشدار داده بود.
این دانشمند انگلیسی گفت که اگر ثابت شود امکان 
انتقال ویروس بین پستانداران وجود دارد، این مساله باب 
جدیدی را برای مبارزه جهانی در خصوص متوقف کردن 

یک بیماری همه گیر در انسان ها ایجاد خواهد کرد.
طبق گزارش رسانه های انگلیس، سطح تهدید ناشی از 
آنفلوآنزای پرندگان بر انسان ها در مرحله ۳ قرار دارد. 
این مرحله بدین معناست که تغییراتی در ژنوم ویروس 
صورت گرفته که می تواند منجر به انتقال آن میان 

پستانداران شود. 
چنانچه شواهدی در نتیجه این تغییرات مشاهده شود 
سطح تهدید به مرحله ۴ و سرایت ان به انسان، به 
مرحله پنج می رسد. در مجموع بنظر می رسد که شیوع 
همه گیری جدید، نگرانی های جدی در میان مقام های 

انگلیسی ایجاد کرده است.
گفته می شود که آژانس امنیت بهداشت انگلیس سرگرم 
بررسی طرح توزیع کیت های انسانی آزمایش ابتلا به 
آنفلوآنزای پرندگان و احتمال شیوع همه گیری جدید در 

این کشور است.

مقاومت

پولیتیک

محیط زیست
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گروهبینالملل:جنگباروسیه
بدونچشماندازروشنیادامهدارد.
اوکراینیهاهرروزمطالبهپولواسلحه
میکنندامادرمیدانجنگاتفاق
برای اوکراینیها نمیدهد. رخ ویژهای
بارچندمپشتدرپیمانآتلانتیک
شمالبازماندندتاچشمانتظاروعده

سرخرمنناتوبمانند.
اعلام  رویترز،دیپلمات های غربی  به گزارش 
کردند که وزرای خارجه کشورهای عضو 
پیمان آتلانتیک شمالی در جلسه روز 
سه شنبه خود از اوکراین برای پیوستن به ناتو 
دعوت به عمل نیاورده است. یک مقام ارشد 
آمریکایی اظهار کرد که جلسه وزرای خارجه 
ناتو در بروکسل پایتخت بلژیک بر افزایش 
حمایت از اوکراین متمرکز خواهد بود تا این 
کشور در سال آینده برای ورود به »مذاکرات 
احتمالی« با روسیه در قوی ترین موضع قرار 

گیرد.
اوکراین عضویت در ناتو را بهترین ضمانت 
برای امنیت خود می داند و بارها خواستار 
عضویت در سازمان پیمان آتلانتیک شمالی 

و اتحادیه اروپا شده است.

ولودیمیر زلنسکی رئیس جمهور اوکراین 
جمعه در مصاحبه ای با شبکه انگلیسی 
اسکای نیوز خواستار قرار گرفتن کشورش 
»زیر چتر ناتو« شد و گفت که این اقدام 

»مرحله داغ جنگ« را متوقف خواهد کرد.
دیپلمات های غربی می گویند که برخی 
اعضای ناتو از جمله مجارستان آشکارا 
مخالفت خود را با عضویت اوکراین در این 
پیمان اعلام کرده اند. برخی دیگر از اعضا از 
جمله دولت های آمریکا و آلمان نیز معتقدند 
که اکنون زمان مناسبی برای عضویت 

اوکراین در ناتو نیست.
بحثدربارههزینههایاوکراین

در حالیکه دولت بایدن برای جلوگیری از 
پیشروی مداوم نیروهای روس و احتمال 
قطع کمک های نظامی آمریکا در دولت 
آتی ترامپ سیلی از کمک های نظامی را در 
هفته های خیر روانه اوکراین کرده، مقام های 
آگاه آمریکایی هشدار می دهند که مشکل 
اصلی ارتش اوکراین تامین نیرو بوده و ارسال 
حساب نشده مهمات به این کشور می تواند 

به کاهش آمادگی رزمی آمریکا منجر شود.
تارنمای روزنامه واشنگتن پست به نقل از 

مقام های آمریکایی نوشت که دولت بایدن 
در دقیقه ۹0 مشغول ارسال میلیاردها دلار 
تسلیحات بیشتر به اوکراین بوده و این اقدام 
موجب شده که نگرانی های در مورد تاثیر 
این حرکت در کاهش زرادخانه آمریکا و 
کاهش منابع نظامی آن در دیگر نقاط بحرانی 

در واشنگتن ایجاد شود.
به نوشته این روزنامه، دولت جو بایدن از یک 
سو به دلیل پیشروی های روسیه در میدان 
جنگ و از سوی دیگر بیم حامیان اوکراین از 
تغییر سیاست آمریکا در دوران دونالد ترامپ 
و کاهش حمایت های نظامی واشنگتن از کی 

یف دست به چنین ابتکار عملی زده است.
با این حال، برخی در دولت معتقدند که 
صرف نظر از اقدام های واشنگتن، ارتش 
اوکراین برای حفظ توان رزمی خود به 
سربازان بیشتری نیاز دارد و در غیر این 
صورت کماکان درمقابل روسیه عقب خواهد 
ماند. حتی با تسریع در ارسال تسلیحات، 
نارضایتی فزاینده ای از مقام های ارشد 
اوکراینی وجود دارد که در برابر درخواست 
های آمریکا برای کاهش سن سربازی این 

کشور از 2۵ به ۱۸ سال مقاومت کرده اند.

یکی از مقام های ارشد آمریکایی گفت که 
اگر چه قدرت آتش اوکراین با افت سرعت 
ارسال کمک های نظامی آمریکا کاهش 
یافت، اما اکنون و پس از تصویب کمک ۶۱ 
میلیارد دلاری در کنگره این مشکل کمتر 

شده است.
وی با اشاره به وجود مشکل در تامین نیروی 
انسانی در ارتش اوکراین گفت: شاید شکاف 
مهمات بین اوکراین و روسیه به طور کامل 
پر نشود، اما بسیار بهتر شده است. در طول 
سال گذشته، اوکراینی ها به اندازه کافی 
سرباز بسیج نکرده و آموزش نداده اند تا 

بتوانند تلفات میدان جنگ را جبران کنند.
به نوشته واشنگتن پست، گرچه پیشروی های 
نظامی روسیه دولت بایدن را آشفته کرده، 
با این حال این مقام ارشد دولت و دیگران 
گفتند که حتی اگر مسکو به پیشروی خود 
ادامه دهد، انتظار شکست خطوط دفاعی 

اوکراین در ماه های آینده را ندارند.
با این حال، این مقام ها هشدار دادند که 
رقابت برای استفاده از باقیمانده لایحه کمک 
های تکمیلی ۶۱ میلیارد دلاری ممکن است 
ارتش آمریکا را دچار مضیقه کند. نگرانی به 
ویژه در مورد تعداد آتشبارهای پدافند هوایی 
و برخی از انواع گلوله های توپخانه است که 

به سرعت به اوکراین ارسال می شوند.
یکی از مقام ها گفت: جایگزینی سریع هر 
دو دشوار خواهد بود و تحویل این تجهیزات 
آمادگی نظامی آمریکا را در سایر نقاط 
بحرانی خاورمیانه و آسیا کاهش خواهد داد.

این مقام گفت که اگر تعادلی در تامین 
نیازهای اوکراین لحاظ نشود، » آمادگی 
رزمی آمریکا با خطر شدید و جدی روبرو 

می شود.«
مقام های آمریکایی گفتند که در دراز مدت، 
میزان موفقیت ارتش های روسیه و اوکراین 
در سربازگیری در تعیین مسیر جنگ بسیار 
مهم تر خواهد بود. یکی از این مقام ها 
گفت که ارتش از نفس افتاده اوکراین با 
چالش کمبود نیرو در یگان های خط مقدم 
و همچنین بسیج و آموزش کند به چالش 
کشیده شده است. در همین حال، کرملین 
موفق شده با وجود تلفات سنگین، نیروهای 

خود را اندکی افزایش دهد.

سیاناننوشت،دعوتامانوئلمکرون
ازرئیسجمهوریمنتخبآمریکابرای
شرکتدرمراسمرونماییازکلیسای
بازسازیشدهنوتردامبعدازآتش
سوزیپنجسالپیش،بازگشتدونالد
انتقالسریع ترامپبهعرصهجهانیو
قدرتدرآمریکاراحتیقبلازآغاز
ریاستجمهوریاش رسمیدورهدوم

نشانمیدهد.
ترامپ برای آغاز سیاست خارجی جدید خود 
منتظر ماه ژانویه نمی ماند. وی تاکنون تهدید 
به جنگ تجاری با کانادا و مکزیک کرده و 
هنگامی که جاستین ترودو هفته گذشته با 
شتاب خود را به فلوریدا رساند تا رضایت او 
را جلب کند نشان داد که چه کسی رئیس 

است.
ترامپ همچنین روز دوشنبه هشدار داد تا 
قبل از مراسم تحلیف باید همه اسرا در غزه 

آزاد شوند.
آغاز کار ترامپ با سفر به پاریس به شکل قابل 
توجهی با خداحافظی طولانی و تحقیرکننده 

بایدن در تضاد است. رئیس جمهوری آمریکا 
روز دوشنبه با عفو پسرش هانتر بایدن مورد 
انتقاد شدید حتی از سوی هم حزبی هایش 

مواجه شد.
اعلام سفر ترامپ به پاریس همزمان با حضور 
بایدن در آنگولا انجام می شود که در آن 
رئیس جمهور آمریکا قصد دارد بر تعهدات 
کشورش در مقابل کشورهای زیر صحرا در 
آفریقا در مقابل قدرت منطقه ای چین با 
انجام سرمایه گذاری در این منطقه تاکید 
کند. ترامپ به عنوان رئیس جمهوری هرگز 
سفری به آفریقا نداشته و به نظر می رسد 
بیشتر از کمک به کشورهای این قاره تمایل 

دارد به آنها توهین کند.
سی ان ان نوشت: سفر ترامپ به پاریس بیش 
از هر چیز بر دودلی و بلاتکلیفی که هریک از 
رهبران جهان از زمان پیروزی او در انتخابات 
با آن دست و پنجه نرم می کنند، تاکید دارد؛ 
این که چگونه با رئیس جمهوری در آمریکا 
مراوده کنند که مطئنا بیش از دوره نخست 
ریاست جمهوری اش سیاست های تهاجمی 

را دنبال می کند و فردی دمدمی مزاج است 
و بیشتر ترجیح می دهد بیش از متحدانش با 

تیمی از مستبدان همراهی کند.
دعوت مکرون تازه ترین اقدام قدرت های 
اروپایی برای تبدیل شدن به قدرت برتر در 
آن سوی آتلانتیک است. مکرون به ویژه از 
زمان بازنشستگی آنگلا مرکل صدر اعظم 
آلمان تلاش کرد این جایگاه را کسب کند. 
باراک اوباما رئیس جمهوری پیشین آمریکا 
در سال 20۱۶ از مرکل خواسته بود غرب را 

از دست ترامپ نجات دهد.
بازگشت ترامپ به کاخ سفید احساس بحران 
مشابهی را در بین قدرت های غربی ایجاد 
می کند. آنها نگران رها کردن اوکراین از 
سوی ترامپ برای جلب رضایت دوستان خود 
و تهدیدهای اعمال تعرفه های علیه اتحادیه 
اروپا هستند. ترامپ همچنین ناتو را تهدید 
کرده اگر هزینه دفاعی خود را افزایش ندهند 
به روسیه اجازه می دهد هر کاری را بکند. 
اکنون اعضای ناتو نگران هستند که ترامپ 
در دور دوم ریاست جمهوری اش این ائتلاف 

را تضعیف کند.
سی ان ان دعوت مکرون از ترامپ را با هدف 
نشان دادن دستاورد خود در دعوت از یک 
رئیس جمهوری قبل از آغاز کار رسمی او 
عنوان کرد و نوشت به نظر می رسد او از 

رقبایش پیشی گرفته است.
این رسانه با این حال خاطرنشان کرد که با 
توجه به سقوط ائتلاف حاکم در انتخابات 
فوریه در آلمان و سرنوشت اولاف شولتس 

صدر اعظم این کشور که با سردرگمی بایدن 
مواجه است به نظر نمی رسد که او رقیبی 
در آلمان داشته باشد. در انگلیس، کی یر 
استارمر نخست وزیر این کشور در این 
زمینه قوی تر است اما ایجاد توازن بین عدم 
محبوبیت ترامپ در حزب حاکم دشوار است. 
همچنین انگلیس حمایت اروپایی را بعد 
از ترک اتحایه اروپا ندارد؛ به ویژه در بین 
کشورهای پوپولیستی که از آمدن ترامپ 

خرسند هستند.
این درحالیست که مکرون که بشدت در دوره 
دوم ریاست جمهوری اش محبوبیت خود را از 
دست داده همچون گذشته نفوذ ندارد. دعوت 
او از ترامپ بشدت استهزا آمیز بود زیرا حزب 
افراطی و دوست ترامپ در فرانسه موسوم به 
اجتماع ملی تهدید به سرنگونی دولت میشل 
بارنیه کرده که می تواند بیش از پیش قدرت 
رئیس جمهوری فرانسه را تضعیف کرده و 

موجب آشفتگی در این کشور شود.
به نظر می رسد میراث مکرون نیز دچار 
سرنوشت بایدن خواهد شد؛ وی ظاهرا 
رئیس جمهوری است که به ناچار قدرت را 
به ناسیونالیست ها و پوپولیست ها واگذار 

خواهد کرد. 
مارین لوپن رهبر حزب راست افراطی 
فرانسه دارای سیاست های مهاجرتی شبیه 
ترامپ است و می تواند بهترین عملکرد را 
در انتخابات ریاست جمهوری دو مرحله ای 
فرانسه برای کسب پیروزی در انتخابات سال 

2027 داشته باشد.

وعده عضویت اوکراین در ناتو به آینده موکول شد

ناخرسندیازفاکتورهایکییف

مکرون با ترامپ دیدار می کند

هراس اروپا از چرخش سخت واشنگتن

تاکید لبنان بر ارائه تضمین آتش بس حمله ناموفق »قسد« به دیرالزور
درپینقضمکررآتشبسازسویرژیمصهیونیستی،مقاماتلبنانیاز
کشورهایآمریکاوفرانسهخواستندکهاینرژیمرابرایاجرایآتشبستحت

فشاربگذارند.
به گزارش رویترز، دو مقام ارشد کشور لبنانی روز سه شنبه گفتند که دولت این کشور 
بعد از ده ها مورد نقض آتش بس از سوی رژیم اسرائیل، از آمریکا و فرانسه خواسته است 

که صهیونیست ها را برای عمل به مفاد آتش بس تحت فشار قرار دهند.
حملات رژیم اسرائیل به جنوب لبنان و متعاقب آن، پرتاب موشک های حزب الله به یک 
پایگاه نظامی این رژیم در روز دوشنبه، آتش بس برقرار شده با میانجیگری آمریکا را در 

موقعیت ضعیفی قرار داده است.
به گفته این مقامات، نجیب میقاتی، نخست وزیر موقت لبنان و نبیه بری، رئیس پارلمان 
و از متحدان نزدیک حزب الله، اواخر روز دوشنبه با مقامات کاخ سفید و کاخ الیزه صحبت 

و نسبت به وضعیت آتش بس ابراز نگرانی کردند.
ژان نوئل بارو، وزیر امور خارجه فرانسه روز دوشنبه با همتای اسرائیلی خود گیدئون سار 

گفت وگو کرد و گفت که هر دو طرف باید به آتش بس پایبند باشند.
مت میلر، سخنگوی وزارت خارجه ایالات متحده نیز روز دوشنبه به خبرنگاران گفت که 
آتش بس همچنان به قوت خود باقی است و این درحالی است که آمریکا نقض آن را 

پیش بینی کرده بود.

منابعخبریگزارشدادندکهعناصرتروریستی»قسد«باحمایتآمریکاییها
حملهناموفقیبهبرخیروستاهایدیرالزورداشتندودرحلبنیزمیانعناصر
»تحریرالشام«وتروریستهایموسومبه»ارتشملی«اختلافبوجودآمده

است.
به گزارش المیادین، عناصر مسلح تروریستی مورد حمایت آمریکا موسوم به »قسد« حمله 
ای را علیه هفت روستای امن در شمال دیرالزور انجام دادند که نیروهای ارتش سوریه با 
آن ها مقابله و نیروهای قسد را مجبور به عقب نشینی کردند. نیروهای قسد در این حمله 
از راکت و خمپاره استفاد کردند که منجر به خسارت مالی به خانه ها و دارایی های اهالی 
دیرالزور شد. منابع المیادین اضافه کردند: حمله نیروهای قسد با حمایت و پوشش کامل 
آمریکا انجام شد و ارتش سوریه با مشارکت اهالی منطقه توانست آن ها را شکست دهد.
این منابع افزودند: هدف آمریکا از حمایت از این حمله، توقف حملات مقاومت به پایگاه 

آمریکایی »کونیکو« است، زیرا این پایگاه به روستاهای دیرالزور نزدیک است.
از سوی دیگر، منابع نظامی سوریه به خبرگزاری سانا اعلام کردند که نیروهای ارتش این 
کشور با کمک روس ها حملات هوایی و موشکی علیه پایگاه های تروریست ها و شبه 

نظامیان مسلح در ریف جنوبی ادلب و ریف شمالی حماه انجام دادند.
این حملات منجر به کشته شدن ده ها تروریست و زخمی شدن شماری دیگر و همچنین 

انهدام ماشین آلات جنگی و تسلیحات آن ها شد.

رهبراپوزیسیونرژیمصهیونیستیبار
دیگرخواستارتوافقباجنبشحماس

شد.
به گزارش الجزیره، یائیر لاپید، رهبر 
اپوزیسیون رژیم صهیونیستی در اظهاراتی 
گفت که بعد از توافق با حزب الله این رژیم 
باید با حماس به توافق برسد و این توافق 

منجر به آزادی اسرا و توقف جنگ شود.
پیش از این آنتونی بلینکن، وزیر خارجه 

آمریکا و ران درمر، وزیر امور راهبردی رژیم 
صهیونیستی با یکدیگر دیدار و درخصوص 
اهمیت آزادی اسرای صهیونیست نزد 
جنبش حماس و پایان جنگ غزه تبادل 

نظر کردند.
جنگ غزه وارد چهارصد و بیست و چهارمین 
روز خود شد و این در حالی است که بیش از 
دو ماه از جنایت پاکسازی نژادی ارتش رژیم 
صهیونیستی علیه فلسطینیان در شمال غزه 

می گذرد که این جنایت بیش از ۳700 
شهید و مفقود و نیز ۱0000 زخمی برجای 
گذاشته است و ۱7۵0 نفر نیز بازداشت 

شده اند. 
رژیم صهیونیستی از هفتم اکتبر202۳ )۱۵ 
مهر ۱۴02( جنگ ویرانگری را علیه نوار غزه 
آغاز کرده است. طی این مدت 70 درصد 
از منازل و زیرساخت های نوار غزه به شدت 
آسیب دیده اند و محاصره رقت بار و بحران 

انسانی شدید در کنار قحطی و گرسنگی 
بی سابقه، جان ساکنان این منطقه را تهدید 

می کند.
با وجود همه این جنایت ها، رژیم 
صهیونیستی اعتراف کرده که پس از ۱۳ ماه 
جنگ، هنوز نتوانسته است به اهداف خود از 
این جنگ یعنی نابود کردن جنبش حماس 
و بازگرداندن اسیران صهیونیست از نوار غزه 

برسد.

تاکید اپوزیسیون اسرائیل بر توافق با حماس


